
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

 DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS STUDIJŲ RĖMIMO 

FONDO PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 
2009 m. kovo 26 d. Nr. T- 62 

Pakruojis 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 
2008, Nr. 113-4290) 6 str. 1 dalies 43 punktu ir 16 str. 2 dalies 40 punktu,  Pakruojo rajono 
savivaldybės taryba nusprendžia:  
             Patvirtinti  Socialinę studijų rėmimo fondo programą (pridedama). 
 
 
 
 
 
 
 
 
Meras  Saulius Gegieckas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 1

PATVIRTINTA 
Pakruojo savivaldybės tarybos 
2009 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. 
T-62 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖ STUDIJŲ RĖMIMO FONDO 

PROGRAMA 

 

 

I. ANALIZĖ 
 
1. Esama situacija 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės vykdoma politika pastaruoju metu tampa labiau 
orientuota į šeimą, į vaiką – kaip į stiprų valstybės pagrindą. Lietuvos Respublikos Seimo priimti 
Išmokų vaikams, Vaikų išlaikymo fondo, Socialinių paslaugų ir kiti įstatymai reglamentuoja 
socialinę  paramą šeimoms, auginančioms vaikus. 

Lietuvos Respublikos Socialinės paramos mokiniams įstatymas sudarė platesnes galimybes 
moksleiviams ne tik teikti nemokamą maitinimą mokymo įstaigose, mokyklų organizuojamose 
vasaros stovyklose, bet ir aprūpinti juos būtiniausiais mokinio reikmenimis. Be to, 2008 m. liepos 1 
d. įsigaliojęs Socialinės paramos mokiniams įstatymo pakeitimo įstatymas visiems pagal 
priešmokyklinio bei pradinio ugdymo programas besimokantiems mokiniams užtikrino galimybę 
gauti nemokamus pietus be atskiro kreipimosi, neatsižvelgiant į šeimos pajamas. Tačiau finansinės 
krizės metu, pasikeitus esamai situacijai, nuo 2009 m. sausio 1 d. besimokantiems pagal 
priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas vaikams nemokamas maitinimas skiriamas tik pagal 
atskirą prašymą. 

                                              1 lentelė  
SOCIALINĖ PARAMA TEIKIAMA PAKRUOJO RAJONO MOKINIAMS 

 
Eil. 
Nr. 

Metai Maiti-
namų  
vaikų 
skai-
čius 

Moki-
nių, 
kurie 
buvo 
aprū-
pinti 
moki-
nio 
reik- 
meni-
mis, 

 Lėšos  
 
 
 
 
                                   

  
 
 
 
 

   skai-
čius 

valstybės 
 biudžetas 

savival-
dybės 
biudžetas 

iš viso: 
 

iš jų: 
maitinimui mokinio 

reikmenims 
1. 2002 2 403 218 621 384,00 844,00 622 228,00 618 684,00    3544,00 
2. 2003 2 180 297 653 779,00 2 420,00 656 199,00 651 079,00     5120,00 
3. 2004 1 685 590 707 719,00 5 275,00 712 994,00 693 319,00 19 675,00 
4. 2005 1 354 881 759 680,00 2 280,00 761 960,00 732 680,00 29 280,00 
5. 2006 1 106 1 152 658 885,00 18 480,00 677 365,00 560 685,00 116 680,00 
6. 2007 1354 1 025 707 901,00 65 000,00 906 201,00 772 901,00 214 300,00 
7. 2008 2352 1298 1337875,09 - 1 337 875,09 1 130 987,00 206 888,00 

 Pastaba. Parengta pagal Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir Socialinės rūpybos 
skyrių informaciją. 
 

Sparčios permainos šalies ekonomikoje, politikoje, socialinėje sferose keičia visuomenės 
požiūrį ir vertybes. Paaugliai ir jaunimas dėl savo amžiaus ypatybių yra labiausiai pažeidžiama 



 2

visuomenės dalis: dėl pomėgio rizikuoti, išbandyti tai, kas nauja, nepatirta, kas draudžiama. 
Jaunystė – tai asmenybės psichinių, dvasinių ir fizinių galių formavimosi laikotarpis. Kaip tik šiame 
etape, kaip nurodo Jungtinių Tautų Vaikų teisių konvencija, turime užtikrinti ir garantuoti vaikui 
kiek įmanoma  geriausią gyvenimo pradžią, palaikymą ir supratimą. 

Lietuvoje, kaip ir visoje Europoje, plinta rūkymas, alkoholinių ir kitų svaigalų vartojimas 
bei piktnaudžiavimas jais. Psichiką veikiančių svaiginamųjų medžiagų (alkoholio, narkotinių, 
psichotropinių ir kitų) vartojimas trikdo žmogaus elgesį ir gali sukelti psichologinę bei fizinę 
priklausomybę, kurios gydymas yra sunkus ir ne visada efektyvus. Labai svarbu apsaugoti jaunimą 
nuo psichiką veikiančių medžiagų. Vienintelis efektyvus pirminės prevencijos būdas – švietimas, 
kurios tikslas – suformuoti reikiamas nuostatas ir išugdyti sveiko gyvenimo įgūdžius, siekius, 
gyvenimo tikslus, kurie padėtų jaunuoliui tinkamai apsispręsti, neišklysti iš doros kelio. 

Kasmet dalis jaunuolių, įgijusių vidurinį išsilavinimą rajono mokyklose, įstoja į aukštąsias 
mokyklas: 

                                                                      2 lentelė  
ABITURIENTŲ STOJIMO REZULTATAI 

 
Metai Gavo brandos 

atestatus 
Įstojo į aukštąsias mokyklas Įstojo į aukštesniąsias 

mokyklas 
2002 m  193 125 

64,8 proc. 
32 
16,5 proc. 

2003 m. 241 161 
66,8 proc. 

28 
11,7 proc. 

2004 m. 232 148 
63,8 proc. 

20 
8,6 proc. 

2005 m. 265 190 (kartu su kolegijomis) 
71,7 proc. 

16 
6,0 proc. 

2006 m. 245 98 (įstojo į universitetus) 
40,0 proc. 

62 (įstojo į kolegijas) 
25,3 proc. 

2007 m. 238 116 (įstojo į universitetus) 
49,0 proc. 

64 (įstojo į kolegijas) 
27,0 proc. 

2008 m. 207 113 (įstojo į universitetus) 
55,0 proc. 

51 (įstojo į kolegijas) 
25,0 proc. 

Pastaba. Parengta pagal Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus informaciją. 
 

Deja, dažnai dėl lėšų stygiaus ir kitų socialinių veiksnių ne visi jaunuoliai pajėgūs mokytis 
aukštosiose mokyklose ir jas baigti. Vis daugiau jaunuolių renkasi darbą užsienio šalyse.  

Atsižvelgdama į visa tai, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2006 m. spalio 26 d. 
sprendimu Nr. T-283 įsteigė Studijų rėmimo fondą, patvirtino šio Fondo veiklos nuostatus, Fondo 
tarybos reglamentą. 

Studijų rėmimo fondo tikslas – remti rajono gabius, gerai besimoknačius ir gerai 
besielgiančius mažas pajamas gaunančių šeimų jaunuolius, studijuojančius Lietuvos Respublikos 
aukštosiose  mokyklose pagal pagrindines dieninių studijų programas. 
 
2. Studijų rėmimo fondo veikla 2007 m. spalio – 2008 m. gruodžio mėn. 

   
2007 m. spalio mėn. – 2008 m. gruodžio mėn.  studijoms paremti Fondo taryba gavo 144 

prašymus, iš jų  115  patenkinti. Vidutiniškai parama vienam studentui – 577,5 Lt. 
Fondo taryba stengiasi atsižvelgti į kiekvieno studento prašymą, situaciją šeimoje, turėdama 

tikslą kelti jų motyvaciją – mokytis dar geriau ir atsakingiau. 
2007 m. spalio – 2008 m. gruodžio mėn. Studijų rėmimo fonde buvo sukaupta          

66 614,53 Lt. 



 3

                    
3 lentelė  

STUDIJŲ RĖMIMO FONDO LĖŠŲ ATASKAITOS LENTELĖ 
 

    2007 m. 10 - 2008 m. 12 mėn. 
 

Finansavimo šaltinis Pervesta lėšų (litai) Panaudota (litai) Likutis (litai) 

Likutis iš 2007 m. 11 
mėn. 

                                     
114,53 

 
- 

 
- 
 

Pakruojo rajono 
savivaldybės taryba 

 
60 000,00 

 
- 

 
- 

Pakruojo rajono 
savivaldybės 
administracija 

                                  
3000,00 

 

 
- 

 
- 

UAB „Saerimner“ 
 

2000,00 - - 

UAB „Tomega“ 1500,00 - - 

 
Iš viso: 

 
66 614,53 

 
64 750,00 

 
1871,61 

             Pastaba: operacinės išlaidos 2007 m. – 5,80 Lt; 2008 m. + 12,88 Lt. 
 

4 lentelė  

 
STUDIJŲ RĖMIMO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMO LENTELĖ 

 
 Iš 

viso 
Gavėjai 
 (parama 
240,00) 

Gavėjai 
 (parama 
 260,00) 

Gavėjai 
(parama 
 350,00) 

Gavėjai 
(parama 
 520,00) 

Gavėjai  
(parama 
 525,00) 

Gavėjai 
(parama 
650,00) 

Gavėjai  
(parama 
700,00 

Iš viso 
lėšų 

Gauta 
prašymų. 
Iš jų: 

 
144 

        

paskirta 
parama 

 
115 

1 10 4 33 10 36 21  

nepaskirta 
parama 

 
29 

        

Panaudota 
lėšų (litais): 

 240,00 2600,00  1400,00 17 160,00  5250,00 23 400,00  14 700,00 64 750,00 

 
Skiriant paramą buvo atsižvelgiama į šiuos prioritetus: 

� studento mokymosi vertinimo vidurkį; 
� pajamas, tenkančias vienam šeimos nariui;  
� žemiau nurodytų lengvatų, taikomų pretendentui, skaičių: 

• pretendentas turi negalią, yra  našlaitis; 
• turi tik vieną iš tėvų (vienas iš jų miręs ar, tėvams išsituokus, dėl objektyvių priežasčių 
nemoka alimentų, ar nėra prisiteisęs išlaikymo (C. K. 3.194 str. 3 d.); 
• yra iš daugiavaikių šeimų (šeimoje yra 3 ir daugiau vaikų); 
• vienas (ar abu) iš tėvų bedarbis (registruotas (-i) Darbo biržoje); 
• šeimoje yra 2 ir daugiau studentų; 
• šeima turi teisę gauti socialinę pašalpą; 



 4

• šeimoje yra antros ar pirmos grupės neįgalus asmuo, kuriam nustatytas mažesnis nei 
55 proc. darbingumo lygis, ar asmuo, kuriam nustatytas vidutinis ar didelis specialiųjų 
poreikių lygis; 
• pretendentas yra sukūręs šeimą ir turi vaikų; 
• abu ar vienas iš tėvų, išlaikančių studentą, yra senatvės pensininkai. 

 
II. PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖ STUDIJŲ RĖMIMO FONDO 
PROGRAMA  

 
Programos tikslas. Paremti Pakruojo rajono gabius mažas pajamas gaunančių šeimų 

jaunuolius, studijuojančius Lietuvos Respublikos aukštosiose mokyklose, siekiant, kad, įgiję 
aukštąjį išsilavinimą ir kvalifikaciją, esant galimybei,  grįžtų dirbti į Pakruojį (Pakruojo rajoną).  

Programos vykdytojai. Studijų rėmimo fondo taryba, Pakruojo rajono savivaldybės 
administracijos Socialinės rūpybos skyrius 

Programos įgyvendinimo laikas.  2009 metai. 
 

       
    5 lentelė 

 

Eil. 
nr. 

Eiga Terminai Lėšos Finansavimo 
šaltinis 

Vykdytojai  

1. Studijų rėmimo fondo 
tarybos posėdis 

2009 m. balandžio mėn. 
2009 m. spalio mėn.  
 

                   
- 

                                  
- 

Studijų rėmimo 
fondo tarybos 
pirmininkas 

2. Lėšų paieška ir 
kaupimas Fondo 
sąskaitoje 

2009 m. kovo mėn. 
2009 m. rugsėjo mėn. 

40,0 Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
rėmėjų lėšos ir 
kiti 
finansavimo 
šaltiniai 

Studijų rėmimo 
fondo taryba 
Socialinės 
rūpybos skyrius 

3. Informacijos apie 
prašymų priėmimą 
paskelbimas spaudoje 

2009 m. balandžio mėn. 
2009 m. spalio mėn. 

            
- 

                                
- 

Socialinės 
rūpybos skyrius 

4. Prašymų gauti 
socialinę paramą 
priėmimas  

2009 m. balandžio mėn.  
2009 m. spalio mėn. 

                 
- 

                        
- 

Socialinės 
rūpybos skyrius 

5. Sutarčių su paramos 
gavėjais pasirašymas 
 

2009 m. gegužės mėn. 
2009 m. lapkričio mėn. 

                    
- 

                              
- 

Socialinės 
rūpybos skyrius 

6. Lėšų pervedimas į 
studentų nurodytas 
sąskaitas bankuose. 

2009 m. gegužės mėn. 
2009 m. lapkričio mėn. 

           
40,0 

                                
- 

Socialinės 
rūpybos skyrius 

7. Ataskaitų sudarymas 2009 m. birželio mėn. 
2009 m. gruodžio mėn. 

     -                                 
- 

Socialinės 
rūpybos skyrius 

 
 

_________________________________ 


